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85. rocznica Zbrodni Katyńskiej. Dr Ewa
Kowalska gościem cyklu „Historia toczy się
dziś”
„Historia toczy się dziś” – 11 kwietnia 2025 r. o godzinie 9.15 na kanale YouTube
IPNtv.

Cykl „Historia toczy się dziś” Zbrodnia Katyńska

Mija 85 lat od Zbrodni Katyńskiej, zbrodni wojennej popełnionej przez NKWD przez rozstrzelanie
wiosną 1940 roku blisko 22 tys. obywateli Rzeczypospolitej, wśród których było 14,5 tys. jeńców
wojennych – oficerów i policjantów – z obozów w Kozielsku, Starobielsku i Ostaszkowie oraz 7,3
tys. więźniów aresztowanych w okupowanej przez Związek Sowiecki wschodniej części Polski.

Masowe groby oficerów z Kozielska i Starobielska znajdują się w Katyniu i Charkowie, a
policjantów z obozu w Ostaszkowie – w Miednoje pod Twerem. W 2000 roku powstały tam polskie
cmentarze wojenne, gdzie pomordowani jeńcy znaleźli godne upamiętnienie. Znacznie mniej
wiadomo o losach rozstrzelanych więźniów politycznych.

Przez 50 lat (1940–1990) władze ZSRS zaprzeczały swojej odpowiedzialności za zbrodnię
katyńską. 13 kwietnia 1990 roku oficjalnie przyznały, że była to „jedna z ciężkich
zbrodni stalinizmu”.

Co po tak wielu latach wiemy o Zbrodni Katyńskiej, a ile kwestii nie zostało jak dotąd
wyjaśnionych?

Dlaczego 85 lat od Zbrodni Katyńskiej nie znamy pełnej listy zamordowanych Polaków?

Kiedy odbędą się ekshumacje na generalskiej górce i w mogile nr 9 Lasu katyńskiego? Kiedy
poznamy prawdę o tym, kto tam spoczywa? I jaki los spotkał deportowane rodziny katyńskie?

Zapraszamy do obejrzenia kolejnego odcinka cyklu „Historia toczy się dziś”. Gościem Krzysztofa
Świątka będzie dr Ewa Kowalska z Wydziału Analiz Historycznych Biura Poszukiwań i
Identyfikacji Instytutu Pamięci Narodowej.

Premiera 11 kwietnia 2025 r. o godz. 9.15 na kanale IPNtv
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http://ipn.gov.pl/pl/tags/11821,Cykl-Historia-toczy-sie-dzis.html
http://ipn.gov.pl/pl/tags/640,Zbrodnia-Katynska.html


***

„Historia toczy się dziś” to cykl rozmów, w którym poruszane są kluczowe tematy związane z
historią, teraźniejszością oraz przyszłością. Prowadzący Krzysztof Świątek w każdej audycji
rozmawia z zaproszonymi gośćmi – ekspertami, historykami oraz liderami opinii publicznej.

Kolejne odcinki cyklu „Historia toczy się dziś” w każdy piątek o godz. 9.15 na kanale IPNtv w
serwisie YouTube.
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